[image: ]

Республика Карелия
Совет  Святозерского сельского поселения
XIV заседание Vсозыва

РЕШЕНИЕ

От  «17»октября  2024  года						           	№ 38

О введении туристического налога
на территории Святозерского сельского поселения

	В соответствии с главой 33.1 «Туристический налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Святозерского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.Ввести на территории Святозерского сельского поселения туристический налог.
2.Установить налоговые ставки в следующих размерах:
	в 2025 году - 1%;
	в 2026 году - 2%;
	в 2027 году - 3%;
	в 2028 году - 4%;
	начиная с 2029 года – 5%.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Наша жизнь»- «Мейян Элайгу», разместить на официальном сайте администрации Святозерского сельского поселения в сети Интернет и обнародовать в установленном законодательством порядке.

Председатель Совета
Святозерского сельского поселения                                                     С.А.Богословский

Глава Святозерского
сельского поселения                                                                                      А.А.Шпакова
Разослать: Дело-1, Совет-1, бухгалтерия-1, , УФНС-1, ФО-1, опубликование-1.

image1.png

Республика Карелия

Совет  Святозерского сельского поселения

XI

V

заседание

V

созыва

РЕШЕНИЕ

От  «

17

»

октября

2024  года

№

38

О

введении туристического

налога

на территории Святозерского сельского поселения

В

соответствии с главой 3

3.1

«

Туристический налог

» части второй Налогового

кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

Совет Святозерского се

льского поселения

РЕШИЛ:

1

.Ввести на территории Святозерского сельского поселения

туристический налог.

2.Установить налоговые ставки в следующих размерах:

в 2025 году

-

1%;

в 2026 году

-

2%;

в 2027 году

-

3%;

в 2028 году

-

4%;

начиная с 2029

года

–

5%.

3.

Настоящее решение вступает в силу

с 1 января 2025 года, но не

ранее чем по

истечению одного месяца со дня его официального опубликования

.

5

. Опубликовать настоящее Решение

в газете «Наша жизнь»

-

«Мейян Элайгу»,

разместить на офиц

и

альном сайте

администрации Святозерского сельского поселения

в сети Инте

р

нет и обнародовать в установленном законодательством порядке

.

Председатель Совета

Святозерского сельского поселения

С.А.Богословский

Глава Св

ятозерского

сельского поселения                                                                                      А.А.Шпакова

Разослать: Дело

-

1, Совет

-

1, бухгалтерия

-

1, , УФНС

-

1,

ФО

-

1,

опубликование

-

1.

Республика Карелия

Совет  Святозерского сельского поселения

XIV заседание Vсозыва

РЕШЕНИЕ

От  «17»октября  2024  года                  № 38

О введении туристического налога

на территории Святозерского сельского поселения

 В соответствии с главой 33.1 «Туристический налог» части второй Налогового

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» Совет Святозерского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Ввести на территории Святозерского сельского поселения туристический налог.

2.Установить налоговые ставки в следующих размерах:

 в 2025 году - 1%;

 в 2026 году - 2%;

 в 2027 году - 3%;

 в 2028 году - 4%;

 начиная с 2029 года – 5%.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по

истечению одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Наша жизнь»- «Мейян Элайгу»,

разместить на официальном сайте администрации Святозерского сельского поселения

в сети Интернет и обнародовать в установленном законодательством порядке.

Председатель Совета

Святозерского сельского поселения                                                     С.А.Богословский

Глава Святозерского

сельского поселения                                                                                      А.А.Шпакова

Разослать: Дело-1, Совет-1, бухгалтерия-1, , УФНС-1, ФО-1, опубликование-1.